
UCHWALA NR XXXVIJJ27112021
RADY MIASTA LUBARTÓW

z dnia 23 grudnia 2021 r.

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem
Wojewody Lubelskiego o zniesienie urzędowych nazw Konstantynów oraz Popowizna funkcjonujących jako

I części miasta Lubartów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2021 r.
poz. 1372 i 1834) i art. 8 ust. 1-2 i ust. 4 pkt l ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. 2019 r., poz. 1443), Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody
Lubelskiego z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw Konstantynów oraz Popowizna funkcjonujących jako
części miasta Lubartów.

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta

Grzeg~rOWiCZ

Id: 957D44D4-FE64-4367-86B2-993CDA4A2950. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/27112021

Rady Miasta Lubartów

z dnia 23 grudnia 2021 r.

Wniosek
o zniesienie urzędowych nazw Konstantynów oraz Popowizna funkcjonujących jako części miasta Lubartów

do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Lubelskiego

Rada Miasta Lubartów na podstawie art. 8 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. 2019 r., poz. 1443), wnosi o zniesienie urzędowych nazw
Konstantynów oraz Popowizna funkcjonujących jako części miasta Lubartów, które położone są w gminie

Miasto Lubartów, powiecie lubartowskim, województwie lubelskim.

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, urzędowa nazwa
miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona
miejscowość. Rada Miasta Lubartów przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji
publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również
opinię starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako
właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami.

W związku z prośbą Głównego Geodety Kraju o uregulowanie spraw związanych z nazewnictwem
i zweryfikowanie nazw Konstantynów oraz Popowizna, Gmina Miasto Lubartów po dokonaniu analizy wykazu
urzędowych nazw miejscowości i ich części uznała, że obie nazwy powinny być zniesione zgodnie z ustawą
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych.

Według wykazu urzędowych nazw miejscowości oraz rejestru TERYT na terenie Gminy Miasta Lubartów
występuje nazwa miejscowości Konstantynów (identyfikator: 0956336) oraz Popowizna (identyfikator:
0956359), które obecnie nie występują na terenie gminy.

Od momentu założenia bazy danych ewidencji gruntów i budynków dla miasta Lubartowa, do chwili obecnej
nie wystąpiły nazwy Konstantynów oraz Popowizna. Dodatkowo w dokumentach i na mapach
przechowywanych w powiatowym zasobie geodezyjnym i kartograficznym nie figurują ww. nazwy. W związku
z czym nie ma możliwości wskazania ich granic na mapie.

Jednocześnie nie przeprowadzono konsultacji z mieszkańcami gdyż fizycznie nieistniejące części miasta
Lubartów ich nie posiadają.

Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych,
Burmistrz Miasta Lubartowa zwrócił się do Starosty Lubartowskiego o wyrażenie opinii co do zniesienia nazw
rruejscowosci Konstantynów oraz Popowizna. Starosta Lubartowski w pismre z dnia 15 września
2021 r. znak: GEO.6620.0 11.96.2021 zaopiniował pozytywnie proponowaną zmianę.

Dodatkowo procedura zniesienia urzędowych nazw Konstantynów oraz Popowizna funkcjonujących jako
części miasta Lubartów, nie pociągnie za sobą żadnych kosztów.

Wobec powyższego Rada Miasta Lubartów podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra
Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Lubelskiego o zniesienie urzędowych nazw
Konstantynów oraz Popowizna funkcjonujących jako części miasta Lubartów.

Mając powyższe na uwadze Rada Miasta Lubartów wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku i zniesienie
urzędowych nazw Konstantynów oraz Popowizna.

Załączniki:
1. Uchwała Nr XXXVII/27112021 Rady Miasta Lubartów z dnia 23 grudnia 2021 r., wystąpienia z wnioskiem
do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Lubelskiego o zniesienie
urzędowych nazw Konstantynów oraz Popowizna funkcjonujących jako części miasta Lubartów.

2. Pozytywna opinia Starosty Lubartowskiego zdnia 15 września 2021 r. znak: GEO.6620.011.96.2021

Id: 957D44D4-FE64-4367-86B2-993CDA4A2950. Podpisany Strona l



Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji
za pośrednictwem Wojewody Lubelskiego o zniesienie urzędowych nazw Konstantynów oraz Popowizna

funkcjonujących jako części miasta Lubartów

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów
fizjograficznych (Dz. U. 2019, 1443), urzędowe nazwy miejscowości lub obiektów fizjograficznych są ustalane,
zmieniane lub znoszone na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość.
Rada Miasta Lubartów przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za
pośrednictwem właściwego wojewody, co uzasadnia wystąpienie z powyższym do Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Lubelskiego. Do wniosku kierowanego do
ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, na którego terenie położone są miejscowości lub obiekty
fizjograficzne, jako właściwego w sprawach geodezj i i gospodarki gruntami.

W dniu 01.07.2021 r. wpłynęło pismo Głównego Geodety Kraju z wnioskiem o podjęcie działań mających na
celu analizę i weryfikację posiadanych materiałów oraz wskazanie faktycznej lokalizacji części miasta
o nazwach Konstantynów oraz Popowizna. Urząd Miasta Lubartów po dokonaniu analizy, ustalił iż obie nazwy
powinny być zniesione, gdyż obecnie nie posiadają one lokalizacji oraz żadnych mieszkańców.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Burmistrz Miasta Lubartów zwrócił się do Starosty Lubartowskiego
o wyrażenie opinii co do zniesienia nazw Konstantynów oraz Popowizna funkcjonujących jako części miasta
Lubartów. Starosta w piśmie z dnia 15.09.2021 r., znak: GEO.6620.011.96.2021 ocenił zniesienie nazw
pozytywnie.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedłożonego projektu uchwały jest w pełni zasadne.

Id: 957D44D4-FE64-4367-86B2-993CDA4A2950. Podpisany Strona 2



Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: wystąpienia z wnioskiem do
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za
pośrednictwem Wojewody Lubelskiego o zniesienie
urzędowych nazw Konstantynów oraz Popowizna
funkcjonujących jako części miasta Lubartów

ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: o

Wyniki imienne:
ZA (21)
Jacek Bednarski, Robert Błaszczak, Teodor Czubacki, Ewa Grabek, Grzegorz
Gregorowicz, Grzegorz Jaworski, Maria Kozak, Tomasz Krówczyński, Przemysław Kural,
Piotr Kusyk, Anna Kuszner, Renata Mazur, Elżbieta Mizio, Beata Pasikowska, Marek
Polichańczuk, Wiesława Romańska-Serwin, Grzegorz Siwek, Jacek Tchórz, Jacek
Tomasiak, Andrzej Zieliński, Krzysztof Żyśko

Głosowanie zakończono w dniu: 23 grudnia 2021, o godz. 20:51

WYQQ1H?rOWano w systemie eSesja,pll 2021-12- 31 09:3251


